
4Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.645

do processo SEI 202100012000375, que se deu por intermédio do 
Edital do Pregão Eletrônico n.º 01/2021 (publicado no D.O.E/GO nº 
23.607 em 04/08/2022), o qual tem como objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de Agenciamento 
de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação 
e cancelamento de passagens aéreas nacional e internacio-
nal; reservas de hospedagens nacionais e internacionais com 
alimentação; locação de veículos e traslados, pelo período de 12 
meses, para atender a demanda da Vice-Governadoria do Estado de 
Goiás. A anulação do ato ocorre tendo em vista os erros materiais, 
contradições e omissões, encontradas no instrumento convocatório, 
que tiveram o condão de afetar negativamente o prosseguimento 
das fases licitatórias, especialmente a competitividade na fase de 
lance do Pregão Eletrônico. Considerando que alguns desses erros, 
tal qual o erro de cálculo no valor total estimado para o item 1 do 
Lote Único, advém desde a requisição de despesa, o vício não é 
sanável, razão pela qual todo o procedimento licitatório deverá ser 
refeito. Destaca-se que não houve a adjudicação e homologação 
do Pregão Eletrônico, e, portanto, inexiste direito adquirido, sendo 
desnecessário o contraditório e ampla defesa.

LINCOLN TEJOTA
<#ABC#256966#4#303686/>

Protocolo 256966

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#257024#4#303752>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1370/2021
Designação de Gestor ao Convênio nº 036/2021
Processo nº 201600005005486
Objeto do Convênio: Objetivando a continuidade e o desenvolvimen-
to de ações destinadas aos serviços prestados pelo Município de 
Palmeiras de Goiás (GO): requerimento e expedição de alvará de 
construção, requerimento e expedição de habite-se, requerimento 
e expedição de alvará, atendimento ao contribuinte, protocolo 
de recurso de multa, emissão de DUAM de taxas municipais, 
emissão de DUAM de IPTU, emissão de DUAM de ITU, registro de 
denúncias da vigilância sanitária, requerimento de expedição de 
alvará da vigilância sanitária, requerimento de emissão de cartão 
do SUS, registro de denúncias do SUS, requerimento e expedição 
de reservista, cadastro de ruas, ouvidoria da SMT, protocolo de 
recursos à JARI, educação para o trânsito, sinalização e vistoria 
no transporte público, bem como qualquer outro a ser inserido no 
portfólio de serviços municipais.
Partícipe: Município de Palmeiras de Goiás.
Gestor: TIAGO FERREIRA TEIXEIRA, inscrito no CPF nº 
994.137.101-63.
Suplente: JANAINA URZÊDA FERREIRA, inscrita no CPF nº 
018.175.601-31.
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD, 
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, 
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada/SGI

Secretaria de Estado da Administração/SEAD
<#ABC#257024#4#303752/>

Protocolo 257024
<#ABC#257007#4#303730>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 017/2021

Processo nº 202117604000793
Partícipes: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Administração - SEAD e a Secretaria de Estado da Indústria, 
Comércio e Serviços - SIC.
Objeto: O presente instrumento tem como objeto a parceria entre 
os partícipes visando a realização de processo seletivo simplificado 
de necessidade temporária de excepcional interesse público da SIC.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 24/09/2021.
Assina pela Secretaria de Estado da Administração (SEAD): 
Bruno Magalhães D’abadia.
Assina pelo Município: José Antônio Vitti.
<#ABC#257007#4#303730/>

Protocolo 257007
<#ABC#257108#4#303847>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
030/2021

Às 10:35 horas do dia 23 de setembro de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202100005019017, Pregão 030/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1

Produto/Serviço: ÁLCOOL ETÍLICO 70 GRAUS 
INPM FRASCO 1000 ML

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 30.554.421/0001-25 - 

IMPACTO LICITACOES E 
NEGOCIOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 5,94          Valor Total: R$ 
26.730,00

____________________________
MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO

Chefe de Gabinete - Portaria 334/2020-SEAD

<#ABC#257108#4#303847/>

Protocolo 257108

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

METAGO em liquidação
<#ABC#257099#4#303835>

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE: Metais de Goiás S/A - METAGO em liquidação 
- CNPJ nº 01.535.210/0001-47. CONTRATADA: Auditada 
Informática Ltda, CNPJ/MF sob o nº 02.169.910/0001-28. 
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Locação de 
Sistema Lógico de Controle Patrimonial Mobiliário e Imobiliário para 
ambiente Windows - sistema “C-PATW”. VALOR MENSAL: R$ 
300,00 (trezentos reais), totalizando o valor anual de R$ 3.600,00 
(três mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: doze (12) meses, cujo 
termo inicial marcado em 11/10/2021 e final para 10/10/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 202100005020674.

<#ABC#257099#4#303835/>

Protocolo 257099

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#256975#4#303695>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 468/2021-SEDI
Designação de Gestor do CONTRATO Nº 007/2020 - SEDI, 
Processos 202014304000053 e 202114304000239; referente 
ao ajuste firmado com a empresa FACTO TURISMO EIRELI - 
ME  ,  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº 14.807.420/0001-99; que 
tem como objeto a Contratação de agência ou operadora de 
viagens e turismo para atender sob demanda o fornecimento 
de passagens aéreas, terrestres, hospedagens, transfer e 
traslados ou locação de veículos, seguro viagem, compre-
endendo cotação, reserva, emissão, remarcação e cancela-
mentos, visando atender às necessidades da SEDI; Gestor: 
Robson Pires da Silva, CPF 043.004.461-56; Substituto: Vitor 
Rodrigues Alves, CPF nº 052.118.731-14; Vigência: A partir 
de sua assinatura em 23/09/2021; Fundamento: Lei Federal nº 
8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012.

<#ABC#256975#4#303695/>

Protocolo 256975
<#ABC#256976#4#303696>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 469/2021-SEDI
Designação de Gestor do Contato nº 032/2020 - SEDI, 
Processos 202014304000667 e 202114304001056; referente 
ao ajuste firmado com a empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.604.122/0001-97;  que 
tem como objeto a prestação de serviço de gerenciamento, 
manutenção preventiva e corretiva dos veículos e equipamentos 
diversos, à Combustão, pertencentes ao Secretaria de De-
senvolvimento e Inovação - SEDI, por meio da implantação e 
operação de um sistema informatizado e integrado de gestão, 
incluindo o fornecimento de peças, componentes, acessórios, 
materiais e mão de obra, a disponibilização de equipe especia-
lizada para a avaliação de cada orçamento, bem como de uma 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e766f9c9


